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Strategi  för ett långsiktigt och hållbart 
mottagande  av nyanlända  i Enskede-Årsta-
Vantör 

 

Stockholms stad ska under 2018 ta emot och bosätta 1882 personer 

som anvisats till Stockholms stad enligt Bosättningslagen.  

I Enskede-Årsta-Vantör har bostäder för nyanlända
1
 uppförts i Örby 

där inflyttning pågår. I Slakthusområdet är bostäder under 

uppförande med inflyttning under året samt i Hagsätra planeras 

ytterligare bostäder.  

   

Mål med förvaltningens arbete 

Efter avslutad etablering ska nyanlända i Enskede-Årsta-Vantör, 

individer och familjer vara självständiga och etablerade i samhället 

genom arbete, utbildning och stadigvarande boende med fungerande 

nätverk. Nyanlända ska ha grundläggande kunskaper om samhällets 

lagar, rättigheter och skyldigheter.  

Ett tidigt socialt stöd och kvinnors etablering på arbetsmarknaden är 

prioriterat. 

 

Detta gör förvaltningen idag 

Förvaltningens avdelningar samverkar för att erbjuda bästa möjliga 

service och socialt stöd till de nyanlända.  

Förskoleavdelningen samverkar med avdelningen kultur, fritid och 

demokrati genom att förskoleplatser erbjuds.     

Introduktionsförskola finns inom den öppna förskolan. 

Samhällsinformation erbjuds i ett tidigt skede.  

 

Medborgarkontoret har en framträdande och viktig roll som med sin 

placering i Rågsved möter många nyanlända för rådgivning, 

information och vägledande dialog. 

                                                 
1
 Med nyanlända avses personer födda utanför EU/EES som inte 

befunnit sig i landet i mer än 36 månader efter att ha fått 

uppehållstillstånd. Begreppet nyanlända inkluderar egenbosatta 

personer (EBO), anvisade personer (ABO) kvotflyktingar och 

anhöriga till personer i alla dessa kategorier   
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Ett IOP-avtal mellan förvaltningen och Nya Rågsveds Folkets Hus 

har tecknats och genom detta har Mötesplats Rågsved öppnats som 

särskilt vänder sig till nyanlända. Där kommer stadsdelens 

inkluderingslots att finnas under vissa timmar per vecka. 

Inkluderingslotsen erbjuder också samhällsvägledning till 

stadsdelsområdets nyanlända individer och familjer med fokus på 

servicen som erbjuds i stadsdelsområdet. 

 

Avdelning kultur, fritid och demokrati hanterar alla ansökningar om 

föreningsbidrag.  Som en del i arbetet med att erbjuda nyanlända 

flyktingar, flickor och pojkar, kvinnor och män ett förbättrat stöd till  

inkludering har ett särskilt föreningsbidrag riktat mot målgruppen 

kunnat sökas av redan etablerade föreningar för att anordna 

aktiviteter i syfte att stödja möten och möjligheter att skapa nätverk 

mellan redan föreningsaktiva och nyanlända. 

 

Den särskilda satsningen Föräldraskap i Sverige vänder sig till 

nyanlända med information om hur det är att leva med barn i 

Sverige.  Föräldraskap i Sverige är ett nytt samhällsorienterande 

program som utvecklats av Stockholms stad och som riktar sig till 

utrikesfödda vårdnadshavare med barn i åldern 0-18 år. Programmet 

handlar om familjeliv i Sverige och utgår från olika teman. Två 

grupper har hittills hållits i Rågsved  och stadsdelen kommer 

fortsätta att erbjuda Föräldraskap i Sverige till bland andra 

nyanlända föräldrar i samverkan med inkluderingslots och 

medborgarkontor. 

 

Särskilda praktikplatser i verksamheterna inom egen regi anordnas i 

samverkan med jobbtorg. Ungdomsmottagningen spelar en viktig 

roll för alla ungdomar med frågor om sex och samlevnad. 

Nyanlända flickors, kvinnors och hbtq-personers erfarenheter och 

särskilda utsatthet uppmärksammas särskilt. 

 

Detta ska göras för att uppnå målet 

Självständiga 

Förvaltningen behöver arbeta förebyggande med att öka de 

nyanländas kunskap om bostadsmarknaden. För ökad kunskap 

anordnas informationsträffar med olika temakvällar. Allt för att 

stärka förutsättningar och kunskap i hur bostadssökande går till, hur 

civilsamhället fungerar och hur nätverk kan stärkas. På  

medborgarkontoret ska informationsbroschyrer finnas. 
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Självförsörjande 

Samverkan med andra förvaltningar som 

Arbetsmarknadsförvaltningen, näringslivet eller Start upp 

Stockholm ska intensifieras. Förvaltningen ska bidra med ännu fler 

praktikplatser.  

 
Nätverk  

Samhällets vägledning till nyanlända ska innefatta kunskap om hur   

samhället fungerar och stärka möjligheter att etablera särskilda 

nätverk för exempelvis kvinnor, boendegrupper, läxhjälpsgrupper i 

samverkan med skola eller introduktion till annan förenings eller till 

idrottsutövande.  

 

Kunskap om samhällets lagar, rättigheter och skyldigheter 

Samhällsvägledningen ska ha god tillgänglighet och vara av god 

kvalité.  

Förvaltningen ska anordna utbildningskvällar om exempelvis 

samhällets lagar och regler rättigheter och skyldigheter, 

jämställdhet, bemötande, barnrätt m.m. både för nyanlända men 

även för andra grupper.  

 

Generalschablonen 

Kommunen får ersättning med ett schablonbelopp 

(Generalschablon) som fastställs varje år. Generalschablonen är 

pengar från migrationsverket till kommuner som ersättning för 

kostnader i samband med etablering och introduktion av nyanlända 

med uppehållstillstånd. Beloppet ska täcka kostnader för 

etableringsinsatser för nyanlända personer som för 

stadsdelsförvaltningens räkning kan innefatta exempelvis 

merkostnader för förskola, samhällsorientering, och kostnader för 

ekonomiskt bistånd och administration. 

 

 

Förvaltningen kommer att arbeta vidare med  preventiva insatser 

och samhällsvägledning riktat till nyanlända i enlighet med uppdrag 

i budget 2018.  

 

Till verksamhetsplan 2019 kommer denna handlingsplan att 

omsättas i tidsatta aktiviteter med tydlig ansvarsfördelning. 

Aktiviteterna ska koordineras mellan avdelningarna för att uppnå att 

väl avvägda och särskilda insatser samordnas så att de ger gott 

resultat för att förstärka och underlätta det gemensamma arbetet 

med socialt stöd för nyanlända. 


